
Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 800,000 800,000 0

　　　　　基本財産受取利息 800,000 800,000 0

　　　　受取登録料 14,704,000 12,225,000 2,479,000

　　　　　受取登録料 14,704,000 12,225,000 2,479,000

　　　　事業収益 12,198,000 14,311,000 △2,113,000

　　　　　参加料収入 10,468,000 12,456,000 △1,988,000

　　　　　広告料収入 330,000 305,000 25,000

　　　　　マーケティング事業 900,000 1,000,000 △100,000

　　　　　会館施設賃貸事業 500,000 550,000 △50,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0

　　　　受取補助金等 285,162,000 168,226,458 116,935,542

　　　　　岩手県補助金 281,549,000 164,918,458 116,630,542

　　　　　　　県体育協会運営費 29,732,000 22,795,000 6,937,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 1,500,000 0

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 212,980,000 97,718,000 115,262,000

　　　　　　　東北大会派遣費 36,073,000 36,541,458 △468,458

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,264,000 6,364,000 △5,100,000

　　　　　日本体育協会補助金等 3,613,000 3,308,000 305,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,353,000 3,043,000 310,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 200,000 0

　　　 　     　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 60,000 65,000 △5,000

　　　　受取委託金等 2,001,000 40,481,720 △26,129,000

　　　　　岩手県委託金 1,801,000 12,351,720 1,801,000

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 0 12,351,720 △12,351,720

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 1,801,000 0 1,801,000

　　　　　日本体育協会委託金等 200,000 28,130,000 △27,930,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 200,000 130,000 70,000

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 0 28,000,000 △28,000,000

　　　　受取寄付金 7,050,000 10,560,000 △3,510,000

　　　　　加盟団体分担金収入 5,050,000 5,060,000 △10,000

　　　　　賛助会費 2,000,000 5,500,000 △3,500,000

          寄附金 0 0 0

　　　　受取寄付金振替額 527,800 584,346 △56,546

　　　　　減価償却振替額 527,800 584,346 △56,546

　　　　雑収益 290 26,940 △26,650

　　　　　受取利息 290 6,940 △6,650

　　　　　雑収益 0 20,000 △20,000

経常収益計 322,443,090 247,215,464 87,579,346

平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減



平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　（２）経常費用

　　　　事業費 315,584,209 244,779,481 70,804,728

　　　　　役員報酬 2,624,108 2,825,106 △200,998

　　　　　給料手当 11,124,603 9,125,865 1,998,738

　　　　　臨時雇賃金 9,919,800 22,433,400 △12,513,600

　　　　　退職給付費用 0 303,212 △303,212

　　　　　法定福利費 6,174,126 6,729,534 △555,408

　　　　　諸謝金 580,000 5,477,900 △4,897,900

　　　　　会議費 20,000 14,000 6,000

　　　　　旅費交通費 4,316,000 5,998,300 △1,682,300

　　　　　通信運搬費 1,420,440 1,692,366 △271,926

　　　　　減価償却費 292,720 430,078 △137,358

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,120,000 1,796,250 △676,250

　　　　　修繕費 112,608 74,336 38,272

　　　　　印刷製本費 792,000 1,915,000 △1,123,000

　　　　　燃料費 295,136 328,440 △33,304

　　　　　光熱水料費 1,064,532 1,025,430 39,102

　　　　　使用料及び賃借料 2,524,872 3,504,018 △979,146

　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　保険料 150,000 320,000 △170,000

　　　　　委託費 1,103,264 29,930,528 △28,827,264

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 14,155,000 18,946,000 △4,791,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 158,000 216,260 △58,260

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　支払助成金 257,637,000 131,012,458 126,624,542

　　　　　支払交付金 0 681,000 △681,000

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 16,145,509 16,103,043 42,466

　　　　　役員報酬 1,853,892 1,995,894 △142,002

　　　　　給料手当 7,142,397 5,859,135 1,283,262

　　　　　臨時雇賃金 100,200 226,600 △126,400

　　　　　退職給付費用 0 172,788 △172,788

　　　　　法定福利費 1,562,874 1,703,466 △140,592

　　　　　諸謝金 140,000 300,000 △160,000

　　　　　会議費 0 58,000 △58,000



平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 当初予算額 前年度予算額 増減

　　　　　旅費交通費 982,000 1,012,000 △30,000

　　　　　通信運搬費 359,560 428,394 △68,834

　　　　　減価償却費 104,998 154,268 △49,270

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 686,000 626,000 60,000

　　　　　修繕費 40,392 26,664 13,728

　　　　　印刷製本費 223,000 115,000 108,000

　　　　　燃料費 105,864 117,810 △11,946

　　　　　光熱水料費 269,468 259,570 9,898

　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 639,128 886,982 △247,854

　　　　　交際費 57,000 57,000 0

　　　　　保険料 252,000 252,000 0

　　　　　委託費 395,736 692,472 △296,736

　　　　　租税公課 200,000 160,000 40,000

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 545,000 544,000 1,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 486,000 455,000 31,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

経常費用計 331,729,718 260,882,524 70,847,194

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △9,286,628 △13,667,060 16,732,152

　　　　基本財産評価損益等

　　　　特定資産評価損益等

　　　　投資有価証券評価損益等

　　　　評価損益等計

　　　当期経常増減額 △9,286,628 △13,667,060 16,732,152

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　中科目別記載

　　　経常外収益計

　　（２）経常外費用

　　　　中科目別記載

　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替額

　　　当期一般正味財産増減額 △9,286,628 △13,667,060 16,732,152

      一般正味財産期首残高 26,415,845 32,606,996 △6,191,151

      一般正味財産期末残高 17,129,217 18,939,936 △1,810,719



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 400,000 0 400,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 400,000 0 400,000 800,000

　　　　受取登録料 14,704,000 0 0 14,704,000

　　　　　受取登録料 14,704,000 0 0 14,704,000

　　　　事業収益 10,798,000 1,400,000 0 12,198,000

　　　　　参加料収入 10,468,000 0 0 10,468,000

　　　　　広告料収入 330,000 0 0 330,000

　　　　　マーケティング事業 0 900,000 0 900,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 500,000 0 500,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 255,430,000 0 29,732,000 285,162,000

　　　　　岩手県補助金 251,817,000 0 29,732,000 281,549,000

　　　　　　　県体育協会運営費 0 0 29,732,000 29,732,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 212,980,000 0 0 212,980,000

　　　　　　　東北大会派遣費 36,073,000 0 0 36,073,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,264,000 0 0 1,264,000

　　　　　日本体育協会補助金等 3,613,000 0 0 3,613,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 3,353,000 0 0 3,353,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 0 0 200,000

　　　 　     　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 60,000 0 0 60,000

　　　　受取委託金等 1,531,000 0 470,000 2,001,000

　　　　　岩手県委託金 1,801,000 0 0 1,801,000

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 0 0 0 0

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 1,801,000 0 0 1,801,000

　　　　　日本体育協会委託金等 △270,000 0 470,000 200,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 △270,000 0 470,000 200,000

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 0 0 0 0

　　　　受取寄付金 3,525,000 0 3,525,000 7,050,000

　　　　　加盟団体分担金収入 2,525,000 0 2,525,000 5,050,000

　　　　　賛助会費 1,000,000 0 1,000,000 2,000,000

          寄附金 0 0 0

　　　　受取寄付金振替額 351,514 36,946 139,340 527,800

　　　　　減価償却振替額 351,514 36,946 139,340 527,800

　　　　雑収益 200 40 50 290

　　　　　受取利息 200 40 50 290

　　　　　雑収益 0 0 0 0

経常収益計 286,739,714 1,436,986 34,266,390 0 322,443,090

平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計



平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 315,192,196 392,013 0 315,584,209

　　　　　役員報酬 2,624,108 0 2,624,108

　　　　　給料手当 10,960,200 164,403 11,124,603

　　　　　臨時雇賃金 9,919,800 0 9,919,800

　　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　　法定福利費 6,143,178 30,948 6,174,126

　　　　　諸謝金 580,000 0 580,000

　　　　　会議費 20,000 0 20,000

　　　　　旅費交通費 4,316,000 0 4,316,000

　　　　　通信運搬費 1,413,320 7,120 1,420,440

　　　　　減価償却費 264,880 27,840 292,720

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　消耗品費 1,120,000 0 1,120,000

　　　　　修繕費 101,898 10,710 112,608

　　　　　印刷製本費 792,000 0 792,000

　　　　　燃料費 267,066 28,070 295,136

　　　　　光熱水料費 1,059,196 5,336 1,064,532

　　　　　使用料及び賃借料 2,512,216 12,656 2,524,872

　　　　　交際費 0 0 0

　　　　　保険料 150,000 0 150,000

　　　　　委託費 998,334 104,930 1,103,264

　　　　　租税公課 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0

　　　　　支払負担金　 14,155,000 0 14,155,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0

　　　　　支払手数料 158,000 0 158,000

　　　　　支払利息 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0

　　　　　支払助成金 257,637,000 0 257,637,000

　　　　　支払交付金 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0

　　　　管理費 16,145,509 16,145,509

　　　　　役員報酬 1,853,892 1,853,892

　　　　　給料手当 7,142,397 7,142,397

　　　　　臨時雇賃金 100,200 100,200

　　　　　退職給付費用 0 0

　　　　　法定福利費 1,562,874 1,562,874

　　　　　諸謝金 140,000 140,000

　　　　　会議費 0 0



平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　旅費交通費 982,000 982,000

　　　　　通信運搬費 359,560 359,560

　　　　　減価償却費 104,998 104,998

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 686,000 686,000

　　　　　修繕費 40,392 40,392

　　　　　印刷製本費 223,000 223,000

　　　　　燃料費 105,864 105,864

　　　　　光熱水料費 269,468 269,468

　　　　　什器備品費 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 639,128 639,128

　　　　　交際費 57,000 57,000

　　　　　保険料 252,000 252,000

　　　　　委託費 395,736 395,736

　　　　　租税公課 200,000 200,000

　　　　　監査料 0 0

　　　　　支払負担金　 545,000 545,000

　　　　　支払寄付金 0 0

　　　　　支払手数料 486,000 486,000

　　　　　支払利息 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0

　　　　　雑費 0 0

経常費用計 315,192,196 392,013 16,145,509 0 331,729,718

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △28,452,482 1,044,973 18,120,881 0 △9,286,628

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △28,452,482 1,044,973 18,120,881 0 △9,286,628

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △28,452,482 1,044,973 18,120,881 0 △9,286,628

      一般正味財産期首残高 2,703,604 3,970,818 19,741,423 26,415,845

      一般正味財産期末残高 △25,748,878 5,015,791 37,862,304 17,129,217



公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

競技力向上・ 選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000 0 0 0 0 400,000 800,000

　　　　　基本財産受取利息 100,000 100,000 100,000 100,000 400,000 0 0 0 0 400,000 800,000

　　　　受取登録料 0 14,704,000 0 0 14,704,000 0 0 0 0 0 14,704,000

　　　　　受取登録料 0 14,704,000 0 0 14,704,000 0 0 0 0 0 14,704,000

　　　　事業収益 9,520,000 698,000 580,000 0 10,798,000 900,000 500,000 0 1,400,000 0 12,198,000

　　　　　参加料収入 9,520,000 698,000 250,000 0 10,468,000 0 0 0 0 0 10,468,000

　　　　　広告料収入 0 0 330,000 0 330,000 0 0 0 0 0 330,000

　　　　　マーケティング事業 0 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000 0 900,000

　　　　　会館施設賃貸事業 0 0 0 0 0 0 500,000 0 500,000 0 500,000

　　　　　その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取補助金等 252,077,000 3,353,000 0 0 255,430,000 0 0 0 0 29,732,000 285,162,000

　　　　　岩手県補助金 251,817,000 0 0 0 251,817,000 0 0 0 0 29,732,000 281,549,000

　　　　　　　県体育協会運営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,732,000 29,732,000

　　　　　　　県体育協会事業費 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 0 0 0 0 1,500,000

　　　　　　　いわてアスリート強化事業 212,980,000 0 0 0 212,980,000 0 0 0 0 0 212,980,000

　　　　　　　東北大会派遣費 36,073,000 0 0 0 36,073,000 0 0 0 0 0 36,073,000

　　　　　　　国体選手ユニフォーム補助 1,264,000 0 0 0 1,264,000 0 0 0 0 0 1,264,000

　　　　　日本体育協会補助金等 260,000 3,353,000 0 0 3,613,000 0 0 0 0 0 3,613,000

　　　　　　　スポーツ少年団育成事業費 0 3,353,000 0 0 3,353,000 0 0 0 0 0 3,353,000

　　　 　　   　アンチ・ドーピング教育・啓発事業 200,000 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 200,000

　　　 　     　総合型スポーツクラブ育成支援事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　　傷害見舞金還元金 60,000 0 0 0 60,000 0 0 0 0 0 60,000

　　　　受取委託金等 1,801,000 0 △270,000 0 1,531,000 0 0 0 0 470,000 2,001,000

　　　　　岩手県委託金 1,801,000 0 0 0 1,801,000 0 0 0 0 0 1,801,000

　　　　　  　スーパーキッズ発掘・育成事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          　    総合型地域スポーツクラブ活性化事業 1,801,000 0 0 0 1,801,000 0 0 0 0 0 1,801,000

　　　　　日本体育協会委託金等 0 0 △270,000 0 △270,000 0 0 0 0 470,000 200,000

　　　　　　　指導者養成講習会事業 0 0 △270,000 0 △270,000 0 0 0 0 470,000 200,000

　　          日韓青少年冬季スポーツ交流事業 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取寄付金 881,250 881,250 881,250 881,250 3,525,000 0 0 0 0 3,525,000 7,050,000

　　　　　加盟団体分担金収入 631,250 631,250 631,250 631,250 2,525,000 0 0 0 0 2,525,000 5,050,000

　　　　　賛助会費 250,000 250,000 250,000 250,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 2,000,000

          寄附金 0 0 0

　　　　受取寄付金振替額 139,339 76,530 76,531 59,114 351,514 2,639 23,223 11,084 36,946 139,340 527,800

　　　　　減価償却振替額 139,339 76,530 76,531 59,114 351,514 2,639 23,223 11,084 36,946 139,340 527,800

　　　　雑収益 100 50 50 0 200 20 20 0 40 50 290

　　　　　受取利息 100 50 50 0 200 20 20 0 40 50 290

　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 264,518,689 19,812,830 1,367,831 1,040,364 286,739,714 902,659 523,243 11,084 1,436,986 34,266,390 0 322,443,090

平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計



公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

競技力向上・ 選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　（２）経常費用 0 0

　　　　事業費 280,623,353 23,937,799 8,901,517 1,729,527 315,192,196 30,521 310,027 51,465 392,013 0 315,584,209

　　　　　役員報酬 2,494,246 58,214 35,824 35,824 2,624,108 0 0 0 0 2,624,108

　　　　　給料手当 5,224,362 3,434,196 2,228,574 73,068 10,960,200 18,267 146,136 0 164,403 11,124,603

　　　　　臨時雇賃金 8,476,920 671,340 0 771,540 9,919,800 0 0 0 0 9,919,800

　　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　法定福利費 4,557,093 874,281 394,587 317,217 6,143,178 0 30,948 0 30,948 6,174,126

　　　　　諸謝金 130,000 250,000 200,000 0 580,000 0 0 0 0 580,000

　　　　　会議費 0 20,000 0 0 20,000 0 0 0 0 20,000

　　　　　旅費交通費 370,000 3,546,000 400,000 0 4,316,000 0 0 0 0 4,316,000

　　　　　通信運搬費 1,048,420 201,140 90,780 72,980 1,413,320 0 7,120 0 7,120 1,420,440

　　　　　減価償却費 104,998 57,669 57,669 44,544 264,880 1,989 17,499 8,352 27,840 292,720

　　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　消耗品費 59,000 930,000 131,000 0 1,120,000 0 0 0 0 1,120,000

　　　　　修繕費 40,392 22,185 22,185 17,136 101,898 765 6,732 3,213 10,710 112,608

　　　　　印刷製本費 301,000 165,000 326,000 0 792,000 0 0 0 0 792,000

　　　　　燃料費 105,864 58,145 58,145 44,912 267,066 2,005 17,644 8,421 28,070 295,136

　　　　　光熱水料費 785,726 150,742 68,034 54,694 1,059,196 0 5,336 0 5,336 1,064,532

　　　　　使用料及び賃借料 1,863,596 357,532 161,364 129,724 2,512,216 0 12,656 0 12,656 2,524,872

　　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　保険料 150,000 0 0 0 150,000 0 0 0 0 150,000

　　　　　委託費 395,736 217,355 217,355 167,888 998,334 7,495 65,956 31,479 104,930 1,103,264

　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　監査料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払負担金　 3,120,000 10,935,000 100,000 0 14,155,000 0 0 0 0 14,155,000

　　　　　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 79,000 19,000 60,000 0 158,000 0 0 0 0 158,000

　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払助成金 251,317,000 1,970,000 4,350,000 0 257,637,000 0 257,637,000

　　　　　支払交付金 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　管理費 16,145,509 16,145,509

　　　　　役員報酬 1,853,892 1,853,892

　　　　　給料手当 7,142,397 7,142,397

　　　　　臨時雇賃金 100,200 100,200

　　　　　退職給付費用 0 0

　　　　　法定福利費 1,562,874 1,562,874

　　　　　諸謝金 140,000 140,000

　　　　　会議費 0 0



公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 収２ 共通 小計

競技力向上・ 選手育成支援事業 青少年スポーツ育成事業 スポーツ振興事業 共通 小計 マーケティング事業 会館施設賃貸事業 共通 小計

平 成 ２９ 年 度    　収　　支　　予　　算　　書

平成 29 年　4月　1日から平成　30　年　3月 31日まで

(単位：円）

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

　　　　　旅費交通費 982,000 982,000

　　　　　通信運搬費 359,560 359,560

　　　　　減価償却費 104,998 104,998

　　　　　消耗什器備品費 0 0

　　　　　消耗品費 686,000 686,000

　　　　　修繕費 40,392 40,392

　　　　　印刷製本費 223,000 223,000

　　　　　燃料費 105,864 105,864

　　　　　光熱水料費 269,468 269,468

　　　　　什器備品費 0 0

　　　　　使用料及び賃借料 639,128 639,128

　　　　　交際費 57,000 57,000

　　　　　保険料 252,000 252,000

　　　　　委託費 395,736 395,736

　　　　　租税公課 200,000 200,000

　　　　　監査料 0 0

　　　　　支払負担金　 545,000 545,000

　　　　　支払寄付金 0 0

　　　　　支払手数料 486,000 486,000

　　　　　支払利息 0 0

　　　　　有価証券運用損 0 0

　　　　　雑費 0 0

経常費用計 280,623,353 23,937,799 8,901,517 1,729,527 315,192,196 30,521 310,027 51,465 392,013 16,145,509 0 331,729,718

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △16,104,664 △4,124,969 △7,533,686 △689,163 △28,452,482 872,138 213,216 △40,381 1,044,973 18,120,881 0 △9,286,628

　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 0

　　　　特定資産評価損益等 0 0 0 0

　　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 △16,104,664 △4,124,969 △7,533,686 △689,163 △28,452,482 872,138 213,216 △40,381 1,044,973 18,120,881 0 △9,286,628

　２．経常外増減の部 0

　　（１）経常外収益 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外収益計 0

　　（２）経常外費用 0

　　　　中科目別記載 0

　　　経常外費用計 0

　　　当期経常外増減額 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △16,104,664 △4,124,969 △7,533,686 △689,163 △28,452,482 872,138 213,216 △40,381 1,044,973 18,120,881 0 △9,286,628

      一般正味財産期首残高 △21,630,161 △7,933,735 △9,717,787 41,985,287 2,703,604 3,640,132 1,618,564 △1,287,878 3,970,818 19,741,423 26,415,845

      一般正味財産期末残高 △37,734,825 △12,058,704 △17,251,473 41,296,124 △25,748,878 4,512,270 1,831,780 △1,328,259 5,015,791 37,862,304 17,129,217




